
 3.2.  Liquidación del presupuesto de ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011                                    31/12/2011 

Sección: 85       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Previsión Inicial    Modificaciones Previsión  Definitiva    Derechos Netos  Recaudación Líquida  Pendiente de Cobro

* Totales       133.799.982,00        19.075.044,50       152.875.026,50       145.393.929,25        83.682.466,58        61.711.462,67 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS            91.700,00            91.700,00         4.411.446,90         4.411.446,90 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES        46.349.011,00         4.201.476,50        50.550.487,50        50.099.953,73        43.169.024,07         6.930.929,66 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES             2.000,00             2.000,00             1.346,90             1.346,90 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        87.097.271,00         5.589.568,00        92.686.839,00        90.800.683,23        36.020.150,22        54.780.533,01 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS           260.000,00         9.284.000,00         9.544.000,00            80.498,49            80.498,49 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011                                    31/12/2011 

Sección: 85       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales     133.799.982,00      19.075.044,50     152.875.026,50     145.396.043,85           2.114,60 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS          91.700,00          91.700,00       4.413.561,50           2.114,60 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      46.349.011,00       4.201.476,50      50.550.487,50      50.099.953,73 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           2.000,00           2.000,00           1.346,90 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      87.097.271,00       5.589.568,00      92.686.839,00      90.800.683,23 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS         260.000,00       9.284.000,00       9.544.000,00          80.498,49 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011                                    31/12/2011 

Sección: 85       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales     145.393.929,25 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       4.411.446,90 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      50.099.953,73 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           1.346,90 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      90.800.683,23 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          80.498,49 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011                                    31/12/2011 

Sección: 85       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales  133.799.982,00  19.075.044,50  152.875.026,50  145.396.043,85      2.114,60  145.393.929,25 

**  8500  INGRESOS  133.799.982,00  19.075.044,50  152.875.026,50  145.396.043,85      2.114,60  145.393.929,25 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       91.700,00       91.700,00    4.413.561,50      2.114,60    4.411.446,90 

    383000  De ejercicios cerrados        2.000,00        2.000,00    3.677.338,52      2.114,60    3.675.223,92 

    383001  Del ejercicio corriente        3.000,00        3.000,00      736.222,98      736.222,98 

    393007  Otros ingresos       86.700,00       86.700,00 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   46.349.011,00   4.201.476,50   50.550.487,50   50.099.953,73   50.099.953,73 

    453000  Aportación del Principado de Asturias   18.948.611,00   1.868.976,50   20.817.587,50   20.817.587,50   20.817.587,50 

    453022  Aportación Pdo. conc.ayud   27.400.400,00     600.000,00   28.000.400,00   27.549.866,23   27.549.866,23 

    453036  Nuevas actuaciones Plan Extraordinario   1.732.500,00    1.732.500,00    1.732.500,00    1.732.500,00 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        2.000,00        2.000,00        1.346,90        1.346,90 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias        2.000,00        2.000,00        1.346,90        1.346,90 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL   87.097.271,00   5.589.568,00   92.686.839,00   90.800.683,23   90.800.683,23 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    4.188.527,00    4.188.527,00    2.302.371,23    2.302.371,23 

    753011  Aport. Pdo. conc.ayudas   82.908.744,00   5.589.568,00   88.498.312,00   88.498.312,00   88.498.312,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS      260.000,00   9.284.000,00    9.544.000,00       80.498,49       80.498,49 

    822000  Anticipos al personal      260.000,00      260.000,00       80.498,49       80.498,49 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter   9.000.000,00    9.000.000,00 

    872002  Remanente de Tesorería Afectado     284.000,00      284.000,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011                                    31/12/2011 

Sección: 85       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales    7.481.097,25 

**  8500  INGRESOS    7.481.097,25 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS   (4.319.746,90)

    383000  De ejercicios cerrados   (3.673.223,92)

    383001  Del ejercicio corriente     (733.222,98)

    393007  Otros ingresos       86.700,00 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      450.533,77 

    453000  Aportación del Principado de Asturias

    453022  Aportación Pdo. conc.ayud      450.533,77 

    453036  Nuevas actuaciones Plan Extraordinario

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES          653,10 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias          653,10 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    1.886.155,77 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    1.886.155,77 

    753011  Aport. Pdo. conc.ayudas

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS    9.463.501,51 

    822000  Anticipos al personal      179.501,51 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter    9.000.000,00 

    872002  Remanente de Tesorería Afectado      284.000,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011                                    31/12/2011 

Sección: 85       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales      145.393.929,25       83.684.581,18            2.114,60       83.682.466,58       61.711.462,67 

**  8500  INGRESOS      145.393.929,25       83.684.581,18            2.114,60       83.682.466,58       61.711.462,67 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        4.411.446,90        4.413.561,50            2.114,60        4.411.446,90 

    383000  De ejercicios cerrados        3.675.223,92        3.677.338,52            2.114,60        3.675.223,92 

    383001  Del ejercicio corriente          736.222,98          736.222,98          736.222,98 

    393007  Otros ingresos

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       50.099.953,73       43.169.024,07       43.169.024,07        6.930.929,66 

    453000  Aportación del Principado de Asturias       20.817.587,50       16.396.247,50       16.396.247,50        4.421.340,00 

    453022  Aportación Pdo. conc.ayud       27.549.866,23       25.040.276,57       25.040.276,57        2.509.589,66 

    453036  Nuevas actuaciones Plan Extraordinario        1.732.500,00        1.732.500,00        1.732.500,00 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES            1.346,90            1.346,90            1.346,90 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias            1.346,90            1.346,90            1.346,90 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       90.800.683,23       36.020.150,22       36.020.150,22       54.780.533,01 

    753000  Aportación del Principado de Asturias        2.302.371,23        1.827.396,68        1.827.396,68          474.974,55 

    753011  Aport. Pdo. conc.ayudas       88.498.312,00       34.192.753,54       34.192.753,54       54.305.558,46 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS           80.498,49           80.498,49           80.498,49 

    822000  Anticipos al personal           80.498,49           80.498,49           80.498,49 

    872000  Superávit liquidación ejercicios anteriores

    872002  Remanente de Tesorería Afectado
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